
Schulfahrplan Engelskirchen Gymnasium 

Hinfahrt von Berghausen über Neuremscheid oder Grünscheid 

 

Ort(-steil), Name Haltestelle Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr 

St.-Josef-Krankenhaus 

 

 

3
3
2
  

L
in

d
la

r 
S

c
h

e
e
l 07:15   

Am Sondersiefen  07:16  

Grünscheid  07:17  

Altes Rathaus  07:18  

Engelskirchen Bf an  07:20  

Engelskirchen Bf ab  

 

 

3
1
0

 07:36 

Engelskirchen Gymnasium   07:38 

Berghausen* 

3
1
6
  

 S
t.

 J
o

s
e
f 

K
ra

n
k

e
n

h
a

u
s

 

06:48    

Peisel 06:51   

Elbach 06:52   

Flaberg 06:53   

Hahn Abzw 06:54   

Neuremscheid Gelpe Str. 06:55   

Papiermühle 06:56   

Bickenbach 06:57   

Hardt 07:02   

Engelskirchen Gymnasium 07:03   

 

 

 

 

 

Legende: 

|   kein Halt 

Haltestelle Start-/Zielhaltestelle 

*   Von Gummersbach kommend 



Schulfahrplan Engelskirchen Gymnasium 

Rückfahrt nach Berghausen über Neuremscheid oder nach Grünscheid 

 

Ort(-steil), Name Haltestelle Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr 

Engelskirchen Gymnasium 

3
1
0

 13:17 

3
1
6
  

 E
n

g
e
ls

k
ir

c
h

e
n

 B
f*

 14:16    

3
1
6
 S

t.
-J

o
s
e
f-

K
ra

n
k
e
n

h
a

u
s

 

15:03 16:03      

Engelskirchen Bf an 13:19 14:18   15:06 16:06     

Engelskirchen Bf ab 

 

  

3
3
2
 S

t.
-J

o
s
e
f-

K
H

 13:37 14:37 15:07 16:07     

Altes Rathaus   13:39 14:39 15:09 16:09     

Grünscheid   13:40 14:40 15:10 16:10     

Am Sondersiefen   13:41 14:41 15:11 16:11     

St.-Josef-Krankenhaus   13:42 14:42 15:12 16:12     

Engelskirchen Gymnasium 

 

   

 

  

 

  

3
1
6
 G

u
m

m
e

rs
b

a
c
h

 B
f 

12:53 13:53 14:53 15:53 

Engelskirchen Gymnasium        12:54 13:54 14:54 15:54 

Hardt        12:59 13:59 14:59 15:59 

Bickenbach        13:00 14:00 15:00 16:00 

Papiermühle        13:01 14:01 15:01 16:01 

Neuremscheid Gelpe Str.        13:02 14:02 15:02 16:02 

Hahn Abzw        13:03 14:03 15:03 16:03 

Flaberg        13:04 14:04 15:04 16:04 

Elbach        13:05 14:05 15:05 16:05 

Berghausen        13:08 14:08 15:08 16:08 

 

Legende: 

|   kein Halt 

Haltestelle Start-/Zielhaltestelle 

*  Fährt ab Engelskirchen Bf weiter als Linie 332 nach Lindlar Scheel 

 


